
LESYCR4K
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S. P., ŘEDITELSTVÍ HRADEC KRÁLOVÉ
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, tel. +420 956999111, fax +420 495262391, 
lesycr@lesycr.cz, ID DS:e8jcfsn

Plná moc
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 
421 96 451, zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540, 
zastoupený Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem, uděluje tímto plnou moc

aby ho zastupoval a za něj s právní účinností jednal ve věci uzavření a podpisu dohody o narovnání 
se žalovanými mi United Energy, a.s., IČ: 27309959, se sídlem Most - Komořany,

a Elektrárny Opatovice, a.s. IČ: 28800621, se sídlem Opatovice nad Labem 
4b - Pardubice 2, PSČ 53213, a to v rámci soli 

s příslušenstvím, uvedených v příloze této plné moci, kde Lesy České republiky, s. p., je žalobcem 
z důvodu uplatnění náhrad škod způsobených imisemi na porostech v letech 2014 až 2017.

Předmětem dohody o narovnání bude povinnost žalovaných zaplatit žalobci částku celkem
-

banky, a.s., a to tak, že na společnost United Energy připadá částka ve výši a na 
společnost Elektrárny Opatovice připadá částka ve výši a dále, že Lesy ČR bez 
zbytečného odkladu po zaplacení vezmou veškeré žaloby v celém rozsahu zpět s tím, že se Elektrárna 
Chvaletice a Teplárna Kladno v dohodě zavážou vyslovit souhlas se zpětvzetím žalob a se zastavením 
soudních řízení a současně uvést, že mezi účastníky sporu došlo k mimosoudnímu narovnání sporů a 
že se vzdávají vůči žalobci náhrady nákladů řízení. Dohoda bude obsahovat ujednání, že náklady 
soudních řízení, které vznikly státu, bude hradit jednou polovinou každá strana příslušného Soudního 
řízení. Elektrárny Opatovice se zaváže, že ve stejné lhůtě vezme zpět podané dovolání v řízení sp. zn. 

Pokud by po uzavření dohody vyšlo najevo, že Lesy ČR evidují nárok na náhradu škody způsobené 
emisemi v důsledku provozní činnosti společnosti United Energy a/nebo společnosti Elektrárny 
Opatovice vzniklý mezi roky 2014 a 2017 včetně, který by nebyl uvedený v příloze této plné moci, bude 
takový nárok považován za narovnaný.

V případě, že by v době od uzavření dohody do doby podání zpětvzetí žalob došlo k vydání meritorního 
rozhodnutí s tím, že by proti němu nebyl přípustný opravný prostředek, Lesy ČR se v dohodě zavážou 

4b pravomocně přiznanou částku včetně náhrady nákladů řízení nevymáhat a výslovně sejí vzdát.

Právní a technické detaily ujednání v dohodě k dosažení výše uvedených cílů dohody jsou plně 
v kompetenci zmocněné osoby.

V Hradci Králové

Ing. Josef 
Vojáček

Digitally signed by Ing. Josef Vojáček 
DN: cn=Ing. Josef Vojáček, c=CZ, 
o=Lesy České republiky, s.p., 
ou=99547,
email=josef.vojacek@lesycr.cz 
Date: 2021.12.01 12:15:56 +01'00'

Ing. Josef Vojáček 
generální ředitel 

Lesy České republiky, s.p.
Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, Hradec Králové, PSČ 500 08 
Spisová značka AXII 540 vedená u rejstříkového soudu v Hradci Králové, IČ: 42196451, DIČ: CZ42196451 
Lesy České republiky, s.p., jsou držitelem osvědčení o účasti v certifikaci lesů, loga PEFC (08-2101/0001) a certifikátu C-o-C.

PEFCř09-21-01/00C1
Státní podnik Lesy České republiky, s.p., zachovává nulovou toleranci k jakémukoli nelegálnímu jednání a dodržuje maximální transparentnost, legalitu a etiku. Součásti firemní kultury státního podniku Lesy 
České republiky, s.p., je Criminal compliance program (viz www.lesycr.cz), který stanoví zásady a pravidla jednáni zaměstnanců či jiných osob jednajících za státní podnik Lesy České republiky, s.p. {dále jen 
„zaměstnanec1*}. Každý zaměstnanec má povinnost oznámit jakékoli podezřelé či nelegální jednání. V jakémkoli případě, kdy je jednání zaměstnance v rozporu s Criminal compliance programem, nelze je 
považovat za jednání v rámci nebo v zájmu státního podniku Lesy České republiky, s.p. Takové jednáni je možné oznámit, a to i anonymně způsoby uvedenými na webových stránkách.
www.lesycr.cz

PEFC"

mailto:lesycr@lesycr.cz
mailto:josef.vojacek@lesycr.cz
http://www.lesycr.cz
http://www.lesycr.cz



